
15NORMAS LEGALESMiércoles 27 de junio de 2018
 El Peruano /

JUS, establece que la Comisión de Gracias Presidenciales 
está integrada por cinco (5) miembros, de los cuales 
cuatro (4) son designados por Resolución Ministerial del 
Ministro de Justicia, actual Ministro de Justicia y Derechos 
Humanos y uno (1) en representación del Despacho 
Presidencial, designado por Resolución Ministerial del 
Presidente del Consejo de Ministros;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 0261-2018-
JUS, se dio por concluida la designación del señor Edward 
Alberto Vega Rojas como integrante de la Comisión de 
Gracias Presidenciales, siendo necesario designar al 
profesional que lo reemplace como integrante de la 
mencionada Comisión;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y el 
Decreto Supremo N° 013-2017-JUS, que aprueba 
el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; el Decreto 
Supremo Nº 004-2007; y, el Decreto Supremo Nº 008-
2010-JUS;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Manuel 
Eduardo Larrea Sánchez, Jefe de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, como miembro de la Comisión de Gracias 
Presidenciales.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SALVADOR HERESi CHiCOMA
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1663806-2

MUJER Y POBLACIONES

VULNERABLES

Designan Coordinador de la Sub Unidad 
de Potencial Humano de la Unidad de 
Administración del INABIF

resolución ministeriAl
n° 202-2018-mimP

Lima, 26 de junio de 2018

CONSiDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 033-2018-
MiMP se designó al señor JUAN FERNANDO PACHECO 
DURAND en el cargo de confianza de Coordinador de 
la Sub Unidad de Potencial Humano de la Unidad de 
Administración del Programa integral Nacional para el 
Bienestar Familiar – iNABiF del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables – MiMP;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Secretaría General, de 
la Dirección Ejecutiva del Programa integral Nacional 
para el Bienestar Familiar y de las Oficinas Generales de 
Recursos Humanos y de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; en 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; y su Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado por Decreto 

Supremo N° 003-2012-MIMP y sus modificatorias; y, en la 
Resolución Ministerial N° 134-2015-MiMP;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el 
señor JUAN FERNANDO PACHECO DURAND al cargo 
de confianza de Coordinador de la Sub Unidad de 
Potencial Humano de la Unidad de Administración del 
Programa integral Nacional para el Bienestar Familiar 
– iNABiF del Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vulnerables – MiMP, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor CARLOS ENRiQUE 
BERECHE GARCIA en el cargo de confianza de 
Coordinador de la Sub Unidad de Potencial Humano de la 
Unidad de Administración del Programa integral Nacional 
para el Bienestar Familiar – iNABiF del Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables – MiMP.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARíA MENDiEtA tREFOGLi
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1663690-1

RELACIONES EXTERIORES

Nombran Cónsul General del Perú en San 
Pablo, República Federativa de Brasil

resolución suPremA
nº 126-2018-re

Lima, 25 de junio de 2018

CONSiDERANDO:

Que, el artículo 62 del Reglamento de la Ley del 
Servicio Diplomático de la República dispone que los 
funcionarios del Servicio Diplomático desempeñan 
funciones indistintamente en la Cancillería, en las misiones 
diplomáticas y consulares, en las representaciones 
permanentes ante organismos internacionales y en 
misiones especiales, así como en otras dependencias del 
Estado, en las oficinas desconcentradas del Ministerio 
de Relaciones Exteriores y en gobiernos regionales o 
locales, conforme a los objetivos de la política exterior;

Que, la protección y atención a las comunidades 
peruanas en el exterior constituye una de las prioridades 
de la Política Exterior del Perú;

De conformidad con la Ley N.° 28091, Ley del Servicio 
Diplomático de la República y modificatorias, el Decreto 
Supremo N.° 130-2003-RE, Reglamento de la Ley del 
Servicio Diplomático de la República y modificatorias; 
el Reglamento Consular del Perú, aprobado por el 
Decreto Supremo N.° 076-2005-RE; y, el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores, aprobado por Decreto Supremo N.° 135-2010-
RE;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Nombrar a la Ministra Consejera en el 
Servicio Diplomático de la República María Lourdes 
Hilbck Nalvarte de Arróspide, Cónsul General del Perú en 
San Pablo, República Federativa de Brasil.

Artículo 2.- La jurisdicción consular será la establecida 
en el Decreto Supremo N.° 053-2015-RE, del 27 de 
octubre de 2015.

Artículo 3.- Extenderle las Letras Patentes 
correspondientes.

Artículo 4.- La fecha en que la citada funcionaria 
diplomática deberá asumir funciones será fijada por 
Resolución Viceministerial.

Artículo 5.- Aplicar el egreso que irrogue la presente 
Resolución a las partidas correspondientes del Pliego 
Presupuestal del Ministerio de Relaciones Exteriores.


		2018-06-27T04:36:09-0500




